
Uchwała Nr XVI/90/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 30 marca 2023  r. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  i / lub długoterminowego kredytu na 

realizację zadania pn. „Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c), art. 58 ust. 1, art. 69 ust. 3 i art. 73a ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 4 ust. 2 i art. 89 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. z 2023 r. poz. 412 i 497) oraz § 11 pkt 8 

lit. c Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, 

poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813, 

z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uchwala co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zaciągnie długoterminową pożyczkę i/lub 

długoterminowy kredyt do łącznej kwoty 600 000,00 zł na realizację zadania pn. 

„Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu”. 

 

§ 2.  Wykorzystanie pożyczki lub kredytu nastąpi w 2023 i/lub w 2024 r. 

 

§ 3.  Spłata pożyczki lub kredytu następować będzie w latach 2024-2033.  

 

§ 4. W celu zabezpieczenia pożyczki lub kredytu Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wystawi 

weksel własny niezupełny („in blanco”). 

 

§ 5. Zobowiązanie finansowe Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z tytułu pożyczki i/lub kredytu 

zostanie pokryte z dochodów uzyskanych z wpłat gmin i miast członkowskich Związku w ramach 

składki proporcjonalnie do kwoty kapitału i odsetek w danym roku budżetowym. 

 

§ 6. Upoważnia się Zarząd Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do podpisania umowy pożyczki 

i/lub kredytu na realizację  zadania „Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka 

Edukacji Ekologicznej w Lipiu”. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/90/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki i/lub kredytu na realizację projektu pn. 

„Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu”. 

 

  

Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uzyskał dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację przedsięwzięcia „Termomodernizacja, 

rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu” . 

W ramach projektu, zaplanowane zostały m.in. następujące działania: 

1.Poprawa efektywności energetycznej budynku poprzez jego termomodernizację oraz wymianę 

źródła ciepła i montaż instalacji fotowoltaicznej. 

2.Dobudowa Sali Bioróżnorodności Dolin Rzecznych. Sala wyposażona zostanie w nowoczesny 

sprzęt i funkcjonalne umeblowanie.  

3.Przebudowa wejścia głównego do budynku i wiatrołapu o pow. ok. 30 m² z zapewnieniem dostępu 

osobom z niepełnosprawnościami oraz wydzielenie pomieszczenia szatni dla uczestników zajęć 

edukacyjnych. 

4.Likwidacja barier architektonicznych wewnątrz budynku poprzez montaż windy w holu głównym, 

umożliwiająca komunikację pomiędzy kondygnacjami.  

5.Remont i adaptacja zespołów sanitarno-higienicznych na parterze oraz piętrze ośrodka, w celu 

przystosowania pomieszczeń do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

6.Malowanie ścian wewnątrz ośrodka, zakup mebli i wyposażenia dydaktyczno-edukacyjnego.  

7.Przebudowa wjazdu. Istniejący wjazd na teren posesji z drogi powiatowej stwarza zagrożenie w 

bezpieczeństwie użytkowania. Planuje się zmianę lokalizacji wjazdu na teren działki i wydzielenie 

miejsc postojowych dla autokaru i samochodów osobowych.  

8.Tereny zielone w otoczeniu budynku zostaną zagospodarowane poprzez umieszczenie tablic 

edukacyjnych, gier edukacyjnych i urządzeń rekreacyjnych. Utworzony zostanie zakątek edukacyjny 

dla osób z niepełnosprawnościami, zniwelowane zostaną bariery architektoniczne, wykonany 

zostanie zielony plac zabaw dla dzieci i młodzieży, w który wkomponowane zostaną zagadki 

edukacyjne, wykonany zostanie remont istniejącej wiaty i miejsca na ognisko, a także renowacja 

trawników i wykonanie nasadzeń zieleni. 

Całkowity szacunkowy koszt projektu wynosi: 3.855.442,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie 85%: 3.277.125,70 zł. 

- wkład własny: 578.316,30 zł.  

 

Część inwestycyjna projektu pochłaniająca największe środki finansowe zaplanowana została w 

roku 2023. Uzyskanie pożyczki i/lub kredytu w wysokości do 600.000,00 zł pozwoli na 

sfinansowanie brakującej części wkładu własnego, kosztów, które nie zostały objęte wnioskiem i 

rozłożenie finansowania projektu w czasie.  


